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Sędziszów dn. 16.02.2016r. 
 

Informacja dla Wykonawców 
 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na zadanie: „Wymiana opraw oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne oprawy typu LED na terenie Gminy Sędziszów” realizowanego w ramach Projektu 
pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach 
prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego” współfinansowanego ze środków 
Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. 
 
W odpowiedzi na pytania Wykonawców poniżej przekazujemy stosowne wyjaśnienia: 

 
Pytanie 16: 
W nawiązaniu do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) §2 ust. 2 pkt 2.7 
prosimy o potwierdzenie, że dane i obliczenia wskazujące osiągnięcie efektów 
ekologicznych zostały wykonane rzetelnie i nie zawierają błędów.  
Odpowiedź: 

     Dane i obliczenia zgodnie ze SIWZ     
 
Pytanie 17: 
W nawiązaniu do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) §9 ust.9 pkt 9.3 
prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma dostarczyć bilans zużycia energii w 
stosunku do poprzednich lat przed odbiorem końcowym, jeśli taki bilans może być 
wykonany dopiero po rozpoczęciu użytkowania i upłynięciu określonego przedziału 
czasu? Zapis ten uniemożliwia dokonanie odbioru końcowego w związku z czym prosimy 
o jego wykreślenie lub modyfikację w celu umożliwienia dokonania czynności 
odbiorowych. 
Odpowiedź:  

      Dane wyjściowe do bilansu  zużycia energii udostępni Zamawiający. Wykonawca na dzień  
odbioru końcowego przedłoży Zamawiającemu rzeczywisty bilans zużycia energii. 
Kolejne bilanse podsumowujące dany rok, Wykonawca przedłoży w terminie wskazanym 
przez Zamawiającego.    
 
Pytanie 18: 
W nawiązaniu do zapisów wzoru umow (załącznik nr 9 do SIWZ) §11 ust.11 prosimy o 
jego ujednolicenie z zapisami  punktów 8 i 9 przywołanego paragrafu. Zamawiający 
podaje znacznie krótszy termin na wykonanie zadań tożsamych z opisanymi w punktach    
8 i 9. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy w SIWZ bez zmian. 



 
 
 
Pytanie 19: 
W nawiązaniu do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) §13 ust. 5 prosimy      
o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej. W umowie w §13 nie występuje ust.1 pkt 3.1. 
Odpowiedź: 
W umowie ( załącznik nr 9 wzór umowy do SIWZ) w § 13 ust. 5 Zamawiający dokonuje 
zmiany oczywistej omyłki, zastępując dotychczasowy zapis cyt: „Zaakceptowana przez 
Zamawiającego zmiana  którejkolwiek z osób, o której mowa w ust. 1 pkt 3.1. nie wymaga 
aneksu do umowy” na obowiązujący cyt: „Zaakceptowana przez Zamawiającego zmiana  
którejkolwiek z osób, o której mowa w ust. 3 pkt3.1. nie wymaga aneksu do umowy” 
 
Pytanie 20: 
W nawiązaniu do pkt. 5.1. „Wykonawca dokona tłumaczeń na język angielski 
dokumentacji powstałej w procesie wykonywania przedmiotu zamówienia w zakresie 
wskazanym przez Zamawiającego na podstawie wymagań otrzymanych od Instytucji 
Dofinansowującej”. -prosimy o informację czy Zamawiający jest w stanie podać 
przybliżony zakres wymagań odnośnie rodzaju dokumentów do przetłumaczenia (np. 
wyniki pomiarów, dokumentacja powykonawcza) na tym etapie postępowania? 
Odpowiedź: 
Wyjaśnienia Zamawiający udzielił w odpowiedzi do pytania 11. 
 
Pytanie 21: 
Prosimy o informację czy w zakresie inwestycji jest budowa lub modernizacja szaf 
oświetleniowych? Jeżeli tak to  prosimy o udostępnienie schematów szaf oświetleniowych 
Odpowiedź:  
W powyższym zakresie inwestycji nie jest przewidziana budowa ani modernizacja szaf 
oświetleniowych. 
 
Pytanie 22: 
Czy Zamawiający wymaga wykonania projektu oświetleniowego (obliczenia 
fotometryczne)? 
Odpowiedź:  

     Zamawiający nie wymaga wykonania w projekcie powykonawczym obliczeń  
fotometrycznych.   
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający posiada zgody na wymianę opraw oświetleniowych na słupach 
zlokalizowanych na terenie działek prywatnych? 
Odpowiedź: 
Wymianę i uzupełnienie opraw Zamawiający traktuje jako roboty na istniejących 
urządzeniach (np. konserwację). Jeśli zajdzie konieczność uzyskania zgody właścicieli 
prywatnych działek, zgoda taka będzie po stronie Zamawiającego. 
 



 
Pytanie 24: 
Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcia pasa drogowego podczas inwestycji? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego w przypadku realizacji 
zadania przy drogach należących do Gminy Sędziszów. Nie będzie to jednak zwalniać 
Wykonawcy od uzyskania pozwolenia na zajęcie pasa ruchu drogowego od właściciela 
drogi.  
 
Pytanie 25: 
Czy Zamawiający potwierdza poprawność obliczeń fotometrycznych zawartych w 
dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź: 

      Dane i obliczenia zgodnie ze SIWZ.    
 
Pytanie 26: 
Czy Zamawiający potwierdza poprawność doboru zawieszenia opraw przyjętych do 
obliczeń fotometrycznych? 
Odpowiedź:  

     Dane i obliczenia zgodnie ze SIWZ     
 
Pytanie 27: 
Jaką klasę oświetleniową Zamawiający chce uzyskać na drogach objętych inwestycją czy 
taką jak zawarta jest w dokumentacji fotometrycznej? 
Odpowiedź: 

     Taką klasę jaka zawarta jest w dokumentacji. 
 
Pytanie 28: 
Na podstawie odbytej wizji lokalnej stwierdziliśmy, że projektowane rozmieszczenie 
opraw oświetleniowych nie zapewni odpowiedniego oświetlenia dróg zgodnie                    
z obowiązującymi normami oraz przyjętą klasą oświetleniową- przykład – w niektórych 
przypadkach  oprawy zawieszone są co trzeci kolejny słup. Prosimy o odpowiedź co 
będzie w sytuacji gdy wykonane zgodnie z dokumentacją projektową oświetlenie nie 
spełni wymagań norm oraz zakładanej fotometrii? 
Odpowiedź:  
Badania (pomiary) winny być wykonane zgodnie ze SIWZ .  
 
Pytanie 29: 
Czy określony w SIWZ czas reakcji na zgłoszenie awarii, dotyczy dni kalendarzowy czy 
roboczych? 
Odpowiedź:  
Czas usuwania awarii  pojedynczych opraw dotyczy dni kalendarzowych, natomiast całych 
ciągów ulic maksymalnie do 48 godzin od momentu zgłoszenia awarii.  

      
 



 
Pytanie 30: 
Czy Zamawiający zezwala na zastosowanie produktów wyprodukowanych po za terenem 
Unii Europejskiej ? 
Odpowiedź:   
Wyjaśnienia Zamawiający udzielił w odpowiedzi do pytania 13. 
 
Pytanie 31:  
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 4 (Informacja dla Wykonawców z dnia 
12.02.2016) pragniemy zwrócić uwagę, że postawiony wymóg wykonania pomiarów 
luminacji jezdni jest nieadekwatny do klasy oświetlenia dróg jaką zamierza uzyskać 
Zamawiający. 
Wykonanie pomiarów iluminacji jest badaniem specjalistycznym oraz bardzo kosztownym 
i przy takiej ilości opraw może spowodować przekroczenie budżetu Zamawiającego na tą 
inwestycję. 
Według przepisów dla klasyfikacji ME6 nie wykonuje się np. pomiarów współczynników 
oświetlenia poboczy SR. 
Dodatkowo naszym zdaniem część oferentów nie będzie uwzględniać kosztów tych 
pomiarów w swojej ofercie co może wpłynąć na wyniki przetargu. 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie wyłącznie pomiarów natężenia oświetlenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia , że oświetlenie w większości służy dla potrzeb  mieszkańców, 
poczucia bezpieczeństwa i dlatego uzna badania pomiarów natężenia oświetlenia jako 
wystarczające. 
 
Pytanie 32: 
W związku z powyższymi pytaniami i wątpliwościami zwracamy się z prośbą                     
o przedłużenie terminu składania ofert o 2 tygodnie. 
Odpowiedź: 

      Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert. 
 
 
Powyższe odpowiedzi na pytania stają się częścią SIWZ wraz z załącznikami wiążącą dla 
Wykonawcy. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas 
sporządzania ofert w tym wypełniania załączników i druków. 
 
Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 
2015, poz. 2164)  Zamawiający przekazując oświadczenia, wniosku, zawiadomienia oraz informacje 
faksem lub drogą elektroniczna, żąda potwierdzenia tych dokumentów. Wobec powyższego, 
Zamawiający oczekuje odwrotnego potwierdzenia przyjęcia niniejszego pisma na numer faksu:         
(41) 3811131 lub e-mail: um@sedziszow.pl 

 
 
 
 
 
 


